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Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme, gjaté tre mujorit t& paré té vitit 2026, ka arritur qé
me sukses t’i realizojé objektivat e parapara pér kéteé vit.

Administrata si digaster i réndésishém i Komunés, ka pér objektiv puné sa mé efikase e mé afér
gytetarit, komunikim korrekt me té gjithé, ka béré afirmimin e punés sé Administratés
Komunale, shérbime té shpeijta si né formé fizike ashtu edhe né formé elektronike, ka trajtuar
me kohé té gjitha kérkesat e qytetaréve, né ményré qé qytetari t& merr shérbimin mé lehté e
mé shpejté.

Zbatimi i ligieve dhe rregulloreve né fugi, statutit t& Komunés, vendimeve té Kuvendit té
Komunés jané prioritet i larté i drejtorisé.

Né kuadér t& Drejtoris€ pér Administraté funksiojné disa sektoré:
« Sektori i Gjendjes Civile
+ Sektori pér puné té Kuvendit dhe Komiteteve
» Sektori pér IT
+  Sektori pér té Drejtat e Njeriut
+ Sektori pér Barazi Gjinore

+ Sektori pér Mirémbajtje, Logjistiké dhe Sigurim t€ objekteve

Raporti tre mujor i punés sé Drejtorisé pér Administraté té pérgjithshme dhe sektoréve né
kuadér t& drejtorisé, pasqyron punét e realizuara gjaté periudhés janar-mars 2026, puné qé
jané né harmoni té ploté me legjislacionin né fugi.

Sektori | Gjendjes Civile

Sektori pér Gjendje Civile pér periudhén Janar — Mars 2026 ka realizuar punét bazuar né ligjet,
rregulloret dhe udhézimet administrative mbi dokumentet dhe léshimin e dokumenteve
zyrtare.

Ky sektor ka kryer veprime té sh&rbimit t& gjendjes civile si¢ jané: pérditésimi dhe administrimi |
regjitrave t& gjendjes civile, zhvillimi | procedurave administrative, mbajtja e akteve té gjendjes
civile, [éshimi | dokumenteve té gjendjes civile si dhe veprimeve té tjera juridike administrative
né pajtim me legjislacionin né fuqi.
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Gjaté kétij tre mujori jané léshuar:

Certifikata e Lindjes 6846
Deklarata e Bashkésisé Familjare 757
Statusi Martesor 364
Certifikata e Martesés 1566
Certifikata e Shtetésisé 34

Certifikata e Vendbanimit 669
Certifikata e Vdekjes 671
Vértetim nga Arkiva 141

Lindjet Vendore 6

Lindjet e Jashtme 136 |

Martesat Vendore 114

Martesat e Jashtme 28

Martesa me shtetesi te huaj 12

Vdekjet Vendore 57

Vdekjet e Jashtme 22

Aktvdekjet 3

Pranimi i atésisé 2

Aktvendim - Korrigjimi | Emrit Personal 5

Aktvendim - Regjistrimi | Lindjes se Mevonshem 0
Aktvendim - Regjistrimi 1 Vdekjes se Mevonshem 11
Aktvendim - Nderrimi | Emrit Personal 12

Aktvendim - Anulimet e Regjistrimeve te Dyfishuar
Aktvendim - Riregjistrimi | Vdekjes 3
Aktvendim - Riregjistrimi | Lindjes 1
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Qendra pér Shérbim me Qytetaré &shté pjesé e strukturés organizative t& administratés.
Pérbéhet nga zyrtarét e gendrés pér shérbim me qytetaré té cilét kryejné veprime té shérbimit
administrativ si : b&jné pranimin e kérkesave/parashtresave nga qgytetarét dhe subjektet tjera.
Kéto kérkesa/parashtresa, t& kompletuara pércillen né drejtorité e administratés komunale,
varésisht ku pala parashtron pér shqyrtim dhe vendosje.

Komunikimin e drejtpérdrejté, korrekt dhe transparent me gytetarét dhe bizneset, dhénien e
ndihmés profesionale pér paraqgitjen e kérkesave dhe parashtresave, njohja e qytetaréve me
informacionet e nevojshme lidhur me kushtet, procedurat administrative , ligjore , afatet kohore
té paragitjes dhe trajtimit t& kérkesave dhe parashtresave si né formén klasike ashtu edhe
pérmes formés elektronike /intranetit, pérgatitja dhe vénia né dispozicion té broshurave dhe
fletépalosjeve informative pér gytetarét, mbajtja e dosjeve , statistikave t& parashtresave dhe
kérkesave té paragitura nga qytetarét, shtypjen e librit té protokollit pér kérkesat/parashtresat,
vézhgimi i reagimeve té qytetaréve dhe zyrtaréve t& komunés ndaj shérbimeve gé ofron gendra
etj.

Kérkesat e pranuara gjaté muajit Janar —~Mars 2026 pér Drejtoriné e Administratés

N& drejtoriné e Administratés sé pérgjithshme gjaté késaj periudhe raportuese jané pranuar kryesisht
kérkesa gé kané té béjné me kérkesat gé jané drejtuar né drejtorité e tjera e qé sipas rregullores pér
taksa, tarifa gjoba dhe ngarkesa, kanalizohen pérmes drejtorisé sone.

Drejtaria @ Shenja e Nr. | kérkesave | Te paguara Te liruar gjithesej
Administratés | klasifikimit
Kerkesa/Ankesa | 320/04 1960 1874 86 1960
Mbaijtes familje | 040/01 640/10euro 640 // 6400 ,
Vértetime te 320/04 80/2euro 80 // 160 ’
ndryshe
320/04 7/50 euro 7 350
Referenca
Totali 8,870.00

Pér té gjitha takimet e mbajtura té Kuvendit Komunal dhe Komiteteve, kemi béré
pérgatitjen profesionale té dokumenteve, pérkthimin, lektorimin, kemi asistuar né
mbarévajtien e seancave, kemi bashképunuar me Ministring e Administrimit té
Pushtetit Lokal ku kemi dérguar aktet e miratuara né Kuvendit e Komunés.

Mé poshté jané té detajuara né ményré tabelare numri | mbledhjeve té Kuvendit dhe
t& Komiteteve t& dala nga Kuvendi i Komunés pér tre mujorin e paré té vitit 2026.
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Mledhje té rregullta té Kuvendit 3
Komiteti pér Politiké dhe Financa 2
Komiteti pér Komunitete 1
Mbledhjet e KKSB-sé 1
Komiteti pér Shéndetési 0
Komiteti pér Arsim 0
Komiteti pér Auditimit 0
Mbledhje té jasht&zakonshme 0
Mbledhje Emergjente 0
Mbledhje solemne 1
Mbledhje Komemorative 0

Gjaté periudhés Janar — Mars 2026 kemi vazhduar me punét tona ruting, kontrollimi i rrjetés,
pajisjeve t& teknologjisé informative.

Kemi béré ri konfigurimin e disa kompjuteréve, kemi béré inspektimin ¢ kompjuteréve, kemi
monitoruar vazhdimisht ecuriné e punéve né sistemin e intranetit, kemi monitoruar funksionimin
e ueb fages, po ashtu me kérkesa té ndryshme edhe kemi publikuar materiale n& ueb fage. Gjaté
késaj periudhe t& gjitha takimet t& mbajtura né sallén e kuvendit komunal (mbledhjet kuvendit
komuna, KPF, KKSB dhe té gjitha komiteteve tjera, i kemi pérkrahur dhe sipas nevojés i kemi
transmetuar né ueb fage t€ komunés.

Kemi monitoruar edhe zyrat e gjendjes civile né terren,, jemi marré me pérgatitjen e specifikave
pér projektet q& ndérlidhen me teknologjing informative si¢ jan€: Furnizimi me pajisje t&
teknologjisé informative, me kérkesé t& drejtorit p&r ekonomi, zhvillim dhe turizém ke krijuar njé
sistem pér menaxhimin e taksave komunale, i cili &shté pérfunduar dhe vendosur né njé server
lokal, ky sistem mund&son regjistrimin ¢ bizneseve né€ komunén ¢ Rahovecit, regjistrimi i
taksave, shtypja e faturave, vendimeve dhe regjistrimi i pagesave.

Kemi mbikéqyrur funksionimin e pajisjeve pér printim, kopjim dhe skanim t& cilét naika
furnizuar kompania Rikon.
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Kemi pasur edhe kérkesa pér krijimin e Hlogarive t& reja pér pérdorimin e sistemeve qeveritare t&
cilat i kemi krijuar dhe n& bashk&punim me ASHI-né edhe i kemi autorizuar pér pérdorim.

Vazhdimisht kemi kérkesa AD-HOC nga zyrtar komunal, nga shkollat e komunégs s&¢ Rahovecit,
nga institucionet shéndetésore (QKMF, QMF, AMF) pér intervenime né pajisjet e teknologjisé
informative, t& cilave po pérpigemi né maksimum t& iu pérgjigjemi.

Vazhdimisht jemi né zgjidhjen e kérkesave dhe situatave € ndryshme.

Gjaté késaj periudhe jané kryer kéto aktivitete nga NJIKDNJ dhe Kunder Diskriminimit.

*plotsimi i pyetsorit pér obligimet e komunés nga Agjenda Evropjane
* Plotesimi i Pyetsorit pér MAPL (informata rreth aktiviteteve té Komunés)
*Takimet e rregullta me zyrtarin Ligjor t& Avokatit t& Popullit (ditét e hapura pér qytetarét)

*Njé takim me Grupin e grave * takimi me gédhim t& njoftohen grat me temat gé mund ti zhvillojm gjate

kétij viti s& bashku pér aritjet dhe fugizimin e grave né shogéri.

e Si Kryetare ¢ Komisionit Komunal pér Ri-atdhesim (KKR) bashk me antarét e kétij Komisionit
kemi mbajtur 3 takime me Komisioni Komunal pér Ri-atdhesim, vizita e rregullta me antaret e
Komisionit , dhe me Koordinatorin Regjional dalim né teren pér secilin rast para se t€ shqyrtohet
rasti dhe jand shqyrtuar 5 Kerkesa :Nr. I Landes 416- data 14.01.2026 ,Nr. 590 — data 20.01.2026,
Nr.912data - 18.02.2026, Nr.958 data 24.02.2026, Nr.1127 — data 12.03.2026 ku aritém ti dalim
ne ndihmé ketyre familjeve né Akomodim , pako ushqimore dhe higjien dhe drru zjari per ngrohje.

e Takim né Ministrin € punéve t& brendshme per pagesat e vonuara pér qiradh&ndsit pér (& Ri-
atdhesuar

e Trajnim 3 ditor né Gjakové ,, Drejtésia Tranzicionale."- Né& kuadér t& projektit "Zérat e
Resiliencés — Shirim, Drejtési dhe Dinjitet pér t& mbijetuarit e dhunés gjaté konfliktit né
Kosové”, | implementuar nga Medika Gjakova.

» Plotesimi i Pyetsorit pér Zyren pér Qeverisje t& Mir&

e Takimet ¢ rregullta me Kryetari e Komunés —me punétorét e Komunés

e Takimi me Drejtorin ¢ Administratés
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e Takimet ¢ rregullta me Asamblen ¢ Fémijéve /Rahovec — Ri freskim [ Asambles s& femijeve pér
arsye se gjeneratat po ndryshojn dhe tani kemi kerkuar nga Drejtoria e Arsimit g& n&€ Asamblen e
femijéve t& jené pjesmarésit edhe nxénésit e shkollave rurale (nga fshatrat) dhe uroj se do € gjejme

pekrahje pér ti mbeshtetur pér transport kéta fémijé.

Sektori pér Barazi Gjinore

Raporti &shté i bazuar né planifikimin, objektivat dhe detyrat e punés sé zyrtarit pér Barazi Gjinore

 Dalje né teren si anétar i komisionit me vendim té kryetarit, pér vierésimin e déméve té
shkaktuara nga vérshimet e shiut, né fshatrat: Zatriq, Ratkoc, Cifllak, Dobidol, Kramovik,
Bratotin, ku &shté béré vierésimi nga komisioni;

» Trajnim i organizuar nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, i dedikuar zyrtaréve
kontaktues pér deklarimin e pasurisé dhe dhuratave, me géllim forcimin e kapaciteteve
dhe unifikimin e praktikave né zbatim té legjislacionit né fuqi. Trajnimi u fokusua né:
sistemin e ri elektronik pér deklarimin e pasurisé, té zhvilluar nga Agjencia gjaté vitit
2025 dhe té funksionalizuar né fillim té vitit 2026;

e Takim pune me grupin e komisionit pér vérshime, shqyrtimi i [éndéve né teren;

e Takim koordinues organizuar nga Agjencia pér Barazi Gjinore, me zyrtarét ministror dhe
komunalé ZBGJ, ku u diskutuan prioritetet, aktivitetet e planifikuara dhe ményrat
konkrete té bashképunimit né periudhén né vijim;

e Takim pune me kryetarin e komunés dhe grupin e performancés komunale, ku u
diskutuan pergaditjet dhe hapat konkreté pér raportimin e té€ dh&nave né sistem pér
vitin 2025;

o Kopjimiiléndéve komplet, t& daljes né& teren si anétar i komisionit pér vérshimeve;

e Puné shtes: Deklarimi i pasurisé, regjistrimi i drejtorave té drejtorive né sistem pér
deklarim té pasurisé.

e Marrja pjesé né Punétoring pér ndértimin e kapaciteteve pér zbatimin e rregulloreve
mjedisore, e cila u mbajt n& Sallén e Kuvendit Komunal, né kuadér té zbatimit té
projektit “Be Clean Be Green”, i cili implementohet né partneritet nga Komuna e
Haraginés, Komuna e Rahovecit.

e Pjesémarrés né punétorin pér hartimin e Planit Vjetor t& Puné sé Kuvendit t& komunés
sé Rahovecit p&r vitin 2026, qé parashihet me kornizén ligjore né Kosové. Né kété
punétori morén pjesé grupet parlamentare té partive té pérfagésuara né Komitetin pér
Politiké dhe Financa, drejtorét komunal dhe zyrtarét komunal, té cilét patén mundési té
béjné propozime pér planin e punés s& kuvendit;

¢ Dalje né teren si anétar i komisionit pér puné inspektuese, pér shayrtimin e ankesave
kundér aktvendimeve té drejtorisé pér inspektim, gjaté kétij tre mujori kemi pasur 4
l&ndé me ankesa né Rahovec dhe né fshatin X&rxg;
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e Trajnim ne IKAP, tema e trajnimit ishte, Sistemi elektronik DMSA, Moduli pér Konflikt té
Interesit;

» Plotésim i Pyetésor pér Zbatimin e Standardeve Evropiane té Administratés né Funksion
té Lehtésimit té Barrés/Ngarkesés Administrative né Kosové;

e Mbledhja e 1 {paré) e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB) pér vitin 2026,
mé 3 mars, né sallén e KK- Rahovec;

e Njoftim pér deklarimin e dhuratave pér personat zyrtar qé kané pér té deklaruar;

e Aktivitet né kuadér té “Dités ndérkombétare té gruas — 8 Marsi:
Zyra pér Barazi Gjinore né bashk&punim me shogatén e gruas “Hareja”, organizuam
tryezé té rrumbullakét me temén “Gra té forta pértej sfidave”. N& kété aktivitet
pjesémarrés ishin gra dhe néna té déshmoréve, si dhe pérfagésues nga institucione té
ndryshme: arsimi, shéndetésia, policia, gendra pér puné sociale, komuna, O}Q-té dhe
gra asmbleiste. Njé aktivitet i dedikuar grave qé kané kontribuar né shogéri me
pérkushtim, forcé dhe dinjitet. (pjesémarrés ishin 28 gra dhe 1 burr).

e Gajté muajit mars kemi mbajtur 3 takime me kryetarin e komunés dhe grupin e
performancés komunale, ku raportuam pér fushat e plotésuara né sistem dhe
dokumentet e kérkuara.

Sektori pér Miré
Seklori pér mirémbaitje, logjistiké dhe sigurim té obiekteve, brenda kompetencave ka kryer punét

rutinore pa ndonié specitiké, ky sektor &shté marré me rregullimin e ¢éshtjeve jogiistike {pastrim né
hapésirat e mbrendshme té objkteve té komunés, kujdes pér gielbrim né hapésirat e jashtme etj.

Kemi menaxhuar me pérkushtim té ploté fushén e logjistikés, ku pérfshihet menaxhimi i automjeteve,
titullar pronésor i té cilave &shté Komuna e Rahovecit, duke ushtruar me pérkushtim té ploté sipas
legjislacionit né fuqi. mirémbajtien e automjeteve zyrtare, servismin, sigurimin dhe regjistrimin e tyre,
furnizimint me deprivate etj.
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